



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 8/2016, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA - 2363					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	6,00	UN	Sabonete líquido com clorexidina 4%	13,35000	80,10
12	6,00	LT	Água oxigenada 10 volumes - 1000 ml	3,05000	18,30
81	12,00	GL	Germicidal 5 litros	33,89000	406,68
87	3.000,00	UN	Seringa descartável 1ml - insulina - com agulha - Agulha 13 x 4,5	0,14000	420,00
88	4.000,00	UN	Seringa descartável 3ml - sem agulha - com rosca	0,10000	400,00
89	4.000,00	UN	Seringa descartável 5ml - sem agulha - com rosca	0,11000	440,00
90	1.000,00	UN	Seringa descartável 10 ml - sem agulha - com rosca	0,21000	210,00
91	1.000,00	UN	Seringa descartável 20 ml - sem agulha - com rosca	0,31000	310,00
95	1.000,00	UN	Seringa para insulina, capacidade para 50 unidades, escala de graduação de 1 em 1 unidade, com agulha 12,7mm.	0,59000	590,00
107	1.500,00	UN	Soro fisiológico 100 ml com rosca - frasco	1,04000	1.560,00
114	10,00	LT	Vaselina líquida	17,86000	178,60
115	12,00	UN	Nitrofurasona 2mg/g. pote de 500 gramas	7,67000	92,04
117	100,00	LT	Gluteraldeído	11,91000	1.191,00
122	900,00	UN	Especulo P - Que tenha rosca para abertura	0,70000	630,00
123	300,00	UN	Espéculo M - Que tenha rosca para abertura.	0,76000	228,00
124	50,00	UN	Espéculo G - Que tenha rosca para abertura.	0,86000	43,00
127	10,00	LT	Solução de benjoin	32,48000	324,80
132	5,00	LT	Clorexidina, solução alcoólica 0,5%	9,09000	45,45
133	50,00	LT	Clorexidina degermante 4% - sabonete líquido.	13,35000	667,50
137	5,00	UN	Cuba rim, inox.	30,03000	150,15
139	2,00	UN	Cuba redonda pequena, inox	8,26000	16,52
140	10,00	UN	Pinça Rochester Pean 16cm Reta	27,96000	279,60
141	10,00	UN	Pinça Rochester Pean 18cm Reta	35,83000	358,30
142	10,00	UN	Pinça Rochester Pean 26cm Reta	67,36000	673,60
143	5,00	UN	Pinça Halstead Mosquito 21cm Curva	52,11000	260,55
145	10,00	UN	Pinça Anatômica Dissecção C/ Serrilha 14 cm	9,82000	98,20
146	10,00	UN	Tesoura Cirúrgica Fina Romba 15cm Reta	18,81000	188,10
156	30,00	PCT	Equipo micro gotas	1,20000	36,00
174	5,00	LT	Clorexidina degermante 4% - sabonete líquido.	13,35000	66,75
178	100,00	UN	Cuba rim, inox.	30,03000	3.003,00
180	8,00	UN	Cuba redonda pequena, inox	8,26000	66,08
181	2,00	UN	Pinça Rochester Pean 16cm Reta	27,96000	55,92
182	10,00	UN	Pinça Rochester Pean 18cm Reta	35,83000	358,30
183	10,00	UN	Pinça Rochester Pean 26cm Reta	67,36000	673,60
184	10,00	UN	Pinça Halstead Mosquito 21cm Curva	52,11000	521,10
186	5,00	UN	Pinça Anatômica Dissecção C/ Serrilha 14 cm	9,80000	49,00
187	10,00	UN	Tesoura Cirúrgica Fina Romba 15cm Reta	18,81000	188,10
197	100,00	UN	Equipo micro gotas	1,20000	120,00
201	50,00	AMP	Buscopam injetável	1,02000	51,00
202	50,00	AMP	Dipirona injetável	0,56000	28,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
203	300,00	AMP	Frutogenase injetável	4,97000	1.491,00
204	50,00	AMP	Profenid injetável	1,71000	85,50
205	50,00	AMP	Hidrocortisona injetável	3,53000	176,50
212	3,00	FRC	Álcool gel (5l)	31,18000	93,54
221	2,00	UN	Aparelho jato bicarbonato + ultra som acoplado	1.395,00000	2.790,00
Total dos Produtos					19.713,88

Empresa: DENTAL OESTE LTDA - 372

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	50,00	CX	Luva procedimento PP - 100 unidades por caixa - látex - com 100 unidades	16,25000	812,50
9	50,00	UN	Alcool 70% 1 Litro	4,05000	202,50
24	3,00	KT	Cimento IRM pó e liq	16,20000	48,60
26	20,00	CX	Fio para sutura agulhado de seda 4,0 cx c/ 24	25,65000	513,00
27	30,00	CX	Esponja de fibrina anti-hemorrágica c/ 10 und	18,00000	540,00
28	3,00	UN	Lubrificante unispray	10,02000	30,06
29	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 1011	1,40000	14,00
30	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 1012	1,40000	14,00
31	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 1013	1,40000	14,00
32	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 1014	1,40000	14,00
33	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 1015	1,40000	14,00
34	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 1090	1,40000	14,00
35	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 1091	1,40000	14,00
36	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 1092	1,40000	14,00
37	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 2200	1,40000	14,00
38	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 3070	1,40000	14,00
39	10,00	UN	Broca alta rotação diamantada 1112F	1,40000	14,00
40	10,00	UN	Broca alta rotação carbide 03 LONGA	6,30000	63,00
41	10,00	UN	Broca alta rotação carbide 05 LONGA	6,30000	63,00
48	5,00	CX	Limas hedstroem 1ª serie 15-40 21mm	18,84000	94,20
49	5,00	CX	Limas hedstroem 1ª serie 15-40 25mm	18,84000	94,20
51	2,00	CX	Sugador cirúrgico descartável cx c/ 40	40,09000	80,18
52	5,00	UN	Resina fotopolimerizável cor A3 Z100	42,53000	212,65
53	6,00	UN	Ressina fotopolimerizavel flow	13,42000	80,52
54	5,00	UN	Adesivo fotopolimerizável 6ml Single Bond	90,09000	450,45
55	10,00	CX	Ponta para polimento sortida cx c/ 7 und	20,52000	205,20
59	3,00	UN	Fresa tungstênio cônica p/ peça reta	47,71000	143,13
66	5,00	PCT	Condicionador ácido fosfórico 37% - pct 03 und	3,08000	15,40
67	3,00	UN	Fita matriz poliéster em rolo TDV	1,35000	4,05
73	50,00	PCT	Alginato para impressão - 454g	10,53000	526,50
75	36,00	UN	Espelho bucal n. 5	2,03000	73,08
82	6,00	UN	Pó ultra fino bicarbonato de sódio	4,63000	27,78
86	6,00	UN	Ponteira ultra som fina (sonic borden) kavo 16/11	282,80000	1.696,80
99	50,00	PCT	Compressa cirúrgica estéril (campo operatório), pré-lavado, delicato 25x28 20g. est. Eto. fio radiopaco embalagem simples. Pacote com 05 unidades - pacotes com 05 unidades	7,28000	364,00
112	400,00	UN	Álcool 70%	3,78000	1.512,00
113	10,00	LT	Água oxigenada	3,00000	30,00
157	40,00	FRC	Escalph nº 23	0,18000	7,20



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
158	100,00	UN	Escalph n° 25	0,18000	18,00
198	100,00	UN	Escalph n° 23	0,18000	18,00
199	50,00	UN	Escalph n° 25	0,18000	9,00
216	50,00	UN	Cateter de punção venosa periférica n.º 18 Abboca	0,68000	34,00
217	50,00	UN	Cateter de punção venosa periférica n.º 20 Abboca	0,78000	39,00
218	50,00	UN	Cateter de punção venosa periférica n.º 22 Abboca	0,78000	39,00
219	50,00	UN	Cateter de punção venosa periférica n.º 24 Abboca	0,83000	41,50
Total dos Produtos					8.242,50

Empresa: DENTARIA DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE - 2490

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	15,00	CX	Agulha gengival descartável 30g curta cx c/ 100	21,00000	315,00
42	10,00	UN	Broca aço contra-ângulo n.3	3,00000	30,00
43	30,00	UN	Broca aço contra-ângulo n.4	3,00000	90,00
44	30,00	UN	Broca aço contra-ângulo n.5	3,00000	90,00
45	20,00	UN	Broca aço contra ângulo n.6	3,00000	60,00
46	20,00	UN	Broca aço contra ângulo n.7	3,00000	60,00
47	20,00	UN	Broca aço contra ângulo n.8	3,00000	60,00
60	3,00	UN	Ponta acabamento p/ resina acrílica p/ peça reta (verde)	19,00000	57,00
61	3,00	UN	Ponta acabamento p/ resina acrílica p/ peça reta (marrom)	19,00000	57,00
68	3,00	CX	Tiras de lixa poliéster para acabamento - 3M	14,00000	42,00
78	3,00	UN	Aftasul	17,00000	51,00
194	2.000,00	UN	Escova cervical	0,14000	280,00
Total dos Produtos					1.192,00

Empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR - 3806

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	250,00	CX	Luva procedimento M - 100 unidades por caixa - látex - com 100 unidades	16,10000	4.025,00
2	75,00	CX	Luva procedimento P - 100 unidades por caixa - látex - com 100 unidades	15,61000	1.170,75
3	65,00	CX	Luva procedimento G - 100 unidades por caixa - látex - com 100 unidades	16,89000	1.097,85
6	10,00	KT	Cimento ionômero de vidro para restauração pó e líquido.	14,89000	148,90
7	10,00	UN	Revelador radiográfico 475ml	6,37000	63,70
8	10,00	UN	Fixador radiográfico 475 ml	6,14000	61,40
14	20,00	CX	Anestésico prilocaina 3% c/ vasoconstritor cx c/ 5	35,00000	700,00
19	10,00	PCT	Algodão 500g	8,93000	89,30
21	5,00	CX	Pincel extra fino para adesivo c/ 100 und	6,66000	33,30
25	3,00	UN	Fio dental rolo 500 m	6,72000	20,16
57	250,00	UN	Amálgama cápsula 02 porção regular - GS80	2,18000	545,00
58	500,00	UN	Amálgama cápsula 03 porções lenta - GS80	2,81000	1.405,00
62	6,00	UN	Curativo alveolar c/ propolis 10g	16,97000	101,82
64	3,00	UN	Verniz cavitário	7,68000	23,04
65	30,00	PCT	Lixa metálica 4mm	4,68000	140,40
69	10,00	CX	Cunha de madeira sortida - tdv	10,85000	108,50
70	30,00	UN	Papel carbono em bloco para articulação dentaria	1,60000	48,00
71	6,00	UN	Pasta profilática com fluor	4,90000	29,40



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
79	60,00	UN	Taça de borracha	0,87000	52,20
80	60,00	UN	Escova robson	0,94000	56,40
83	500,00	UN	Escova dentaria infantil - MACIA	0,34000	170,00
84	500,00	UN	Escova dentaria adulto - MACIA	0,40000	200,00
92	4.000,00	UN	Agulha descartável - 25 x7	0,05000	200,00
93	5.000,00	UN	Agulha descartável - 25 x8	0,06000	300,00
94	5.000,00	UN	Agulha descartável - 13 x 4,5	0,06000	300,00
96	80,00	RO	Algodão 500 gramas - em rolo - 500 gr rolo	8,29000	663,20
98	10,00	RO	Gaze em rolo	15,60000	156,00
100	40,00	Par	Luva estéril nº 8.0	0,96000	38,40
101	40,00	Par	Luva estéril nº. 7.5	0,96000	38,40
103	1.500,00	UN	Micropore 50mm x 10m	2,90000	4.350,00
104	1.000,00	UN	Micropore 10cm x 4.5m	2,86000	2.860,00
116	12,00	UN	Sulfadiazina de prata	3,17000	38,04
118	100,00	UN	Fita autoclave	2,60000	260,00
119	100,00	UN	Descarpax 13 litros	3,00000	300,00
120	20,00	UN	Descarpax 05 litros	2,33000	46,60
121	30,00	UN	Esparadrapo impermeável 100mmx4,5m	4,63000	138,90
126	20,00	UN	Lâmina fosca, caixas com 50 unidades	3,46000	69,20
130	2.000,00	UN	Atadura crepom 8 cm	0,16000	320,00
134	30,00	PCT	Abaixador de língua	2,96000	88,80
135	40,00	FRC	Rifocina spray	2,21000	88,40
136	100,00	UN	Novalgina supositório	1,71000	171,00
154	5,00	LT	Espátula de ayre	4,78000	23,90
175	30,00	PCT	Abaixador de língua pacote com 100 unidades	2,96000	88,80
176	30,00	PCT	Rifocina spray	2,21000	66,30
177	40,00	FRC	Novalgina supositório	1,71000	68,40
195	2.000,00	UN	Espátula de ayre	0,05000	100,00
206	50,00	AMP	Omeprazol injetável	7,00000	350,00
207	50,00	AMP	Diazepam injetável	0,80000	40,00
208	50,00	AMP	Fenergan injetável	1,80000	90,00
209	200,00	AMP	Complexo B injetável	0,81000	162,00
210	50,00	AMP	Dexametasona injetável	0,85000	42,50
220	100,00	UN	Pomada collagenase 0,6 U/g+ cloranfenicol 0,01g/g, bisnaga com 30 gramas. Validade superior a 2018	15,00000	1.500,00
222	1.500,00	UN	Atadura crepon 8 cm	0,16000	240,00
Total dos Produtos					23.488,96

Empresa: MEDPLUS COM. ARTIGOS MÉDICOS LTDA - 22769

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	UN	Clorexidine 0,12% 2Litros p/ bochecho s/ álcool	12,75000	76,50
20	100,00	UN	Lâmina bisturi número 11 -	0,21000	21,00
50	100,00	PCT	Sugador odontológico descartável colorido pct c/ 4	3,89000	389,00
76	100,00	UN	Lamina bisturi n. 15	0,21000	21,00
77	100,00	UN	Lamina bisturi n. 12	0,21000	21,00
85	30,00	UN	Solução de fluoreto de sódio 0,2% Litro	8,24000	247,20
102	1.500,00	UN	Micropore 25mm x 10m	1,30000	1.950,00
106	3.000,00	UN	Soro fisiológico 125 ml sistema fechado - frasco	1,83000	5.490,00
109	300,00	UN	Soro glicosado 5 % 500 ml - frasco	2,72000	816,00
110	300,00	UN	Soro glicofisiológico 500ml - frasco	2,94000	882,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
111	300,00	UN	Adaptador para frasco de soro	0,98000	294,00
138	8,00	UN	Bandejas, 20cmx26cm, inox.	39,20000	313,60
148	10,00	UN	Tesoura Cirúrgica Iris e Gengiva Fina Fina Reta 12	12,30000	123,00
152	2.000,00	UN	Loção oleosa à base de ácidos graxos essenciais e vitaminas A e E.	2,42000	4.840,00
153	15,00	UN	Escova cervical	0,19000	2,85
155	50,00	LT	Equipo macro gotas	1,05000	52,50
159	5,00	UN	Plasil injetável	1,00000	5,00
160	8,00	UN	Buscopam injetável	1,61000	12,88
161	2,00	UN	Dipirona injetável	0,58000	1,16
162	10,00	UN	Frutogenase injetável	5,32000	53,20
163	10,00	UN	Profenid injetável	2,11000	21,10
164	10,00	UN	Hidrocortisona injetável	4,75000	47,50
165	5,00	UN	Omeprazol injetável	7,40000	37,00
167	10,00	UN	Fenergan injetável	2,10000	21,00
168	10,00	UN	Complexo B injetável	1,05000	10,50
169	2,00	UN	Dexametasona injetável	1,17000	2,34
179	5,00	UN	Bandejas, 20cmx26cm, inox.	39,20000	196,00
189	2,00	UN	Tesoura Cirúrgica Iris e Gengiva Fina Fina Reta 12	12,30000	24,60
193	100,00	FRC	Loção oleosa à base de ácidos graxos essenciais e vitaminas A e E. Frascos de 200 ml - Composto por: Triglicerídeos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol	2,42000	242,00
196	400,00	UN	Equipo macro gotas	1,05000	420,00
200	50,00	AMP	Plasil injetável	0,79000	39,50
211	50,00	AMP	Aminofilina injetável	1,10000	55,00
215	50,00	LT	Detergente enzimático para dissolução de matéria orgânica	18,20000	910,00
Total dos Produtos					17.638,43

Empresa: ODONTOMEDI - 22700

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	20,00	CX	Anestésico articaína 4% c/ vasoconstritor cx c/ 50	85,05000	1.701,00
17	100,00	PCT	Algodão rolete (macio) -	1,42000	142,00
18	100,00	PCT	Algodão rolete (firme)	1,42000	142,00
63	4,00	UN	Cimento de hidróxido de cálcio	3,04000	12,16
72	80,00	PCT	Gesso pedra tipo III - 1kg	4,93000	394,40
74	12,00	UN	Pasta de impressão zinco-enólica	21,33000	255,96
105	10,00	LT	PVPI tópico	12,09000	120,90
125	10,00	UN	Fixador citopatológico 100 ml - Adlin / vagispec / ver data vencimento maior que 2018.	5,85000	58,50
144	5,00	UN	Porta Agulha Crile Wood 16cm p/ sutur	29,90000	149,50
147	2,00	UN	Tesoura Cirúrgica Iris e Gengiva Fina Fina Curva 1	14,30000	28,60
172	2.000,00	UN	Solução de nitrofurazona 0,2%, frascos de 500 ml.	0,38000	760,00
173	15,00	UN	Clorexidina, solução alcoólica 0,5%	8,26000	123,90
185	5,00	UN	Porta Agulha Crile Wood 16cm p/ sutur	29,90000	149,50
188	10,00	UN	Tesoura Cirúrgica Iris e Gengiva Fina Fina Curva 1	14,30000	143,00
Total dos Produtos					4.181,42

Empresa: PLASMEDIC COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO - 41399



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	50,00	PCT	Compressa de gaze 11 fios 7,5 x 7,5	0,48000	24,00
15	50,00	CX	Máscara descartável tripla com elástico cx c/ 50	4,95000	247,50
22	30,00	UN	Rolo de papel para esterilização 10mm x 100 m	28,00000	840,00
23	20,00	UN	Rolo de papel para esterilização 7,5mm x 100 m	29,00000	580,00
56	250,00	UN	Amálgama cápsula 01 porção regular - GS80	1,35000	337,50
97	500,00	PCT	Gaze 10cm x 10 cm dobrada - pacotes com 500 unidades	18,28000	9.140,00
108	300,00	UN	Soro fisiológico 500 ml - frasco	1,72000	516,00
128	1.500,00	UN	Atadura crepom 15 cm	0,35000	525,00
129	1.500,00	UN	Atadura crepom 12 cm	0,24000	360,00
149	10,00	LT	Embalagem para selagem de materiais de esterilização rolo de 25cm X 100M, (papel/plástico)	90,00000	900,00
150	1.500,00	UN	Embalagem para selagem de materiais de esterilização rolo de 20 cm X 100M, (papel/plástico)	71,00000	106.500,00
151	1.500,00	UN	Embalagem para selagem de materiais de esterilização rolo de 30 cm X 100M, (papel/plástico)	106,80000	160.200,00
170	10,00	LT	Atadura crepom 15 cm	0,35000	3,50
171	1.500,00	UN	Atadura crepom 12 cm	0,24000	360,00
190	10,00	UN	Embalagem para selagem de materiais de esterilização rolo de 25cm X 100M, (papel/plástico)	90,00000	900,00
191	4,00	UN	Embalagem para selagem de materiais de esterilização rolo de 20 cm X 100M, (papel/plástico)	71,00000	284,00
192	2,00	UN	Embalagem para selagem de materiais de esterilização rolo de 30 cm X 100M, (papel/plástico)	106,80000	213,60
213	30,00	FRC	Água Destilada (5l)	6,45000	193,50
214	300,00	PCT	Papel toalha branco, extra luxo, inter-folhados, 2 dobras, 23cmx20cm. Em fardos	5,00000	1.500,00
Total dos Produtos					283.624,60

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 23 de Março de 2016

Presidente da Comissão